

Convenio entre la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte de la Generalitat y el Ayuntamiento de Alfafar para la financiación del centro docente de educación de personas adultas de su titularidad durante el ejercicio de 2020.

- Aprobado: Ayuntamiento Pleno, 28 mayo 2020
- Firmado: 26 octubre 2020
- Partes firmantes: Conselleria de Educación, Cultura y Deporte de la Generalitat y Ayuntamiento de Alfafar
- Objeto: Marco de colaboración en el desarrollo de la educación de personas adultas en el municipio de Alfafar, así como fijar la contribución de la Generalitat al mantenimiento del centro de Educación de Personas Adultas
- Plazo de duración: 1 año
- Obligaciones económicas:
 - Ayuntamiento de Alfafar: deberá cubrir los gastos ocasionados para el sostenimiento de las actividades destinadas a la formación de personas adultas.
 - Consellería de Educación, Cultura y Deporte: se compromete a abonar al Ayuntamiento de Alfafar un importe global máximo de 152.290,00€ en concepto de subvención de los gastos de personal docente contratado y otros gastos corrientes.